



Hydro Extrusion Denmark A/S

Bygmestervej 7, 6270 Tønder

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 31. maj 2021

Dirigent:

dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	12
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse	22
Noter	23

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Hydro Extrusion Denmark A/S
Bygmestervej 7
6270 Tønder

Telefon: 73 93 93 93
Telefax: 73 93 93 13
Hjemmeside: www.hydro.com

CVR-nr.: 51 58 45 11
Stiftet: 26. august 1980
Hjemstedskommune: Tønder
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Ole Thisted (formand)
Henrik Stokholm Futtrup
Cato Carlsen
Peter Holst Mølgaard (medarbejdervalgt)
Niels Iversen (medarbejdervalgt)

Direktion

Mette Boye Sørensen, adm. direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4, st.
6000 Kolding

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 31. maj 2021 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal					
Nettoomsætning	877.523	981.408	980.906	899.923	833.080
Resultat af primær drift	24.711	31.492	37.652	30.439	33.056
Resultat af finansielle poster	-2.488	-2.488	-1.641	-3.556	-2.100
Årets resultat	17.305	23.747	31.888	22.183	24.074
Balancesum	480.595	447.184	414.486	387.387	383.862
Investering i materielle anlægsaktiver	31.822	63.174	23.927	16.335	28.817
Egenkapital	186.555	169.250	145.503	113.615	91.432
Nøgletal					
Overskudsgrad	2,8%	3,2%	3,8%	3,4%	4,0%
Egenkapitalforrentning	9,7%	15,1%	24,6%	21,6%	27,7%
Soliditet	38,8%	37,8%	35,1%	29,3%	23,8%
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	258	265	256	250	238

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af ekstruderede og bearbejdede aluminiumsprofiler.

Produkterne afsættes primært i Danmark og Tyskland.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling er på niveau med det forventede og udmeldte for 2020.

Såvel resultat som udvikling i økonomiske forhold i øvrigt anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat udgør et overskud på 17.305 tkr.

Årets resultat er påvirket af udbruddet af coronavirus (COVID-19) Hydro Extrusion Denmark A/S' redegørelse om COVID-19 er en integreret del af årsrapporten i det ultimative moderselskab, Norsk Hydro ASA. <https://www.hydro.com/en/investors/reports-and-presentations/annual-reports/>

Særlige risici

Prisrisici

Prisrisici i forbindelse med selskabets anvendelse af hyppigt prisudsvingende aluminium som råvare afdækkes via køb af metallet på samme tidspunkt, som salgsaftalerne indgås.

Valuta- og renterisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs og renteutviklingen for en række valutaer. Selskabets valutarisici, som anses for lave, afdækkes primært gennem matching af indbetalinger og udbetalinger i samme valuta.

Som led i sikringen af indregnede og ikke-indregnede transaktioner i fremmed valuta anvendes desuden valutatermindskontrakter i mindre omfang.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar (CSR)

Det ultimative moderselskab, Norsk Hydro ASA, Norge udarbejder årligt en sustainability report, som tager udgangspunkt i GRI Sustainability Reporting Standards. Selskabets aktiviteter er omfattet af moderselskabets sustainability report, hvorfor der henvises til moderselskabets årsrapport samt GRI-indeks for den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar. Oplysninger i årsrapporten for Norsk Hydro ASA dækker kravene til 99 a. Årsrapporten for Norsk Hydro ASA kan hentes på

<https://www.hydro.com/Document/Index?name=%C3%85rsberetning%20og%20%C3%A5rsregnskap%202020.pdf&id=568451>

Miljøforhold

Selskabet udarbejder i 2020 i lighed med tidligere år en miljørapport. Selskabet har en sikkerheds- og miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en sikkerheds- og miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Miljøpåvirkning

Hydro's strategi omfatter at reducere miljømæssige konsekvenser af selskabets aktiviteter såvel som at tage fordel af forretningsmuligheder ved at gøre det muligt for vores kunder at gøre det samme.

Anti-korruption og bestikkelse

Selskabet har fokus på indvirkningen på samfundet samt eksponeringen for korruption og menneskerettighedskrænkelser, både indenfor selskabets operationer og lokalsamfundet. Selskabets compliance system skal sikre, at alle personer handler på vegne af selskabet og overholder gældende lovgivning og forskrifter og med de krav, som selskabet har vedtaget.

Sociale forhold og personaleforhold

Selskabets samfundsansvar er bygget på grundlaget for at gøre en positiv forskel ved at styrke selskabets samarbejdspartner og lokalsamfundet, som selskabet er en del af. For at gøre dette målretter selskabet de grundlæggende drivkræfter for langsigtet udvikling.

Menneskerettigheder

Hydro har vedtaget et etisk regelsæt (Code of Conduct), som alle medarbejdere skal overholde og agere efter.

Selskabet er bl.a. forpligtet til at respektere og støtte menneskerettigheder for alle personer, der kan blive påvirket af virksomhedens drift. Disse menneskerettigheder er defineret i FN's menneskerettighedserklæring og tilhørende dokumenter.

Selskabet er forpligtet til en rummelig arbejdskultur og værdsætter og anerkender, at alle mennesker er unikke og værdifulde og skal respekteres for deres individuelle evner og meninger.

Selskabet har ikke konstateret forhold, hvor menneskerettigheder ikke er respekteret af virksomhedens medarbejdere.

Ledelsesberetning

Mål og politikker for det underrepræsenterede køn

Hydro tror på, at mangfoldighed blandt ledelsen og medarbejdere, herunder ligelig fordeling af kønnene, er en vigtig forudsætning for at virksomheden kan udvikle sig optimalt og frembringe de bedste resultater i overensstemmelse med virksomhedens værdier og kultur.

Hydro har en målsætning om, at 40% af de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer skal udgøres af kvinder i 2023. Målet er ikke opfyldt i 2020. Virksomheden har iværksat en række initiativer, der kan fremme udviklingen, herunder et ønske om opstilling af kvindelige kandidater til bestyrelsen inklusiv de medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer.

Der er senest i 2020 foretaget en intern undersøgelse af kønsfordelingen i den øvrige ledelsesgruppe. Undersøgelse viste en overrepræsentation af mænd. Hydro har fastsat en målsætning om, at 20 % af ledelsesgruppen skal være kvinder. Ved rekruttering sikres kønsneutralitet ved udarbejdelse af en jobspecifik kravspecifikation. Så vidt mulig sikres, at der er én af hvert køn blandt de sidste kandidater ved besættelse af lederjobs. Uden skelen til køn udvælges herefter den kandidat, der har det bedste match under hensyn til erfaring og uddannelse. Andelen af kvindelige ledere er i 2020 under målsætningen.

Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår som en vision at være markedets mest pålidelige, hurtigste og innovative leverandør. Ligeledes vil selskabet være anerkendt leverandør af "Safety Class 1" automotive profiler i Europa.

Denne del stiller yderligere krav til videnressourcer vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser. For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau i aluminiumsproduktion. Det er vores målsætning, at virksomheden har den nyeste viden samt at sikre hurtig omstillingsevne.

De kritiske forretningsprocesser i forbindelse med aluminiumsprofiler er service excellence, kvalitet og individuelle løsninger. Til sikring af, at kunden får den aftalte ydelse, stilles der krav om, at de enkelte metoder og procedurer dokumenteres. Som mål for om selskabet lever op til dette, er overholdelse af leveringstid og antal kundeklager i forbindelse med aluminiumsprofiler vigtige indikatorer for, om forretningsprocessen fungerer, ligesom kundetilfredshedsanalyser årligt gennemføres.

Ledelsesberetning

Selskabet arbejder systematisk og vedholdende med arbejdssikkerhed og -miljø samt kvalitet. Arbejdet tager udgangspunkt i holdninger og holdningsbearbejdelse.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer en markedsvolumen der er højere end 2020 på niveau med 2019.

Resultatet for 2021 forventer selskabet vil ligge i niveauet 25-30 millioner kroner.

Selskabet forventer at have en positiv likviditet i løbet af 2021.

Investeringsniveauet vil i 2021 være på niveau med 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2020	2019
Nettoomsætning	1	877.523	981.408
Andre driftsindtægter	2	2.447	0
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		697	-436
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-639.043	-736.242
Andre eksterne omkostninger		-66.553	-70.914
Bruttofortjeneste		175.070	173.816
Personaleomkostninger	3	-125.269	-127.479
Af- og nedskrivninger		-25.090	-14.845
Resultat af ordinær primær drift		24.711	31.492
Resultat af primær drift		24.711	31.492
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	0
Finansielle indtægter	4	39	159
Finansielle omkostninger	5	-2.527	-1.141
Resultat før skat		22.223	30.510
Skat af årets resultat	6	-4.918	-6.763
Årets resultat		17.305	23.747
Forslag til resultatdisponering	7		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.

AKTIVER

Anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker
 samt lignende rettigheder

Note	2020	2019
7	3.576	3.576

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger
 Produktionsanlæg og maskiner
 Materielle anlægsaktiver under opførelse

8	21.548	24.266
	105.860	89.419
	28.274	35.288
	<u>155.682</u>	<u>148.973</u>

Finansielle anlægsaktiver

	0	0
--	---	---

Anlægsaktiver i alt

	<u>159.258</u>	<u>152.549</u>
--	----------------	----------------

Omsætningsaktiver

Varebeholdninger

Råvarer og hjælpemateriel
 Varer under fremstilling
 Fremstillede varer og handelsvarer

	24.505	32.034
	11.435	12.125
	39.271	39.730
	<u>75.210</u>	<u>83.889</u>

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
 Andre tilgodehavender

	159.937	150.727
	70.973	58.729
	15.067	1.286
	<u>245.976</u>	<u>210.742</u>

Likvide beholdninger

	151	4
--	-----	---

Omsætningsaktiver i alt

	<u>321.337</u>	<u>294.635</u>
--	----------------	----------------

AKTIVER I ALT

	<u><u>480.595</u></u>	<u><u>447.184</u></u>
--	-----------------------	-----------------------

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.

	Note	2020	2019
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital		30.000	30.000
Overført resultat		156.555	139.250
		<u>186.555</u>	<u>169.250</u>
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat	9	6.627	5.382
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Leasingforpligtelse		4.989	6.278
Langfristet gæld til tilknyttede virksomheder	10	90.000	90.000
		<u>94.989</u>	<u>96.278</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leasingforpligtelse		3.506	3.316
Leverandører af varer og tjenesteydelser		56.402	51.837
Gæld til tilknyttede virksomheder		55.356	61.311
Skyldig selskabsskat		3.672	4.589
Anden gæld		73.486	55.221
		<u>192.422</u>	<u>176.275</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>287.411</u>	<u>272.552</u>
PASSIVER I ALT		<u>480.595</u>	<u>447.184</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	30.000	139.250	169.250
Årets resultatdisponering	0	17.305	17.305
Udbetalt udbytte	0	0	0
Egenkapital 31. december 2020	30.000	156.555	186.555

Aktiekapitalen består af 1 aktie á 30 mio. kr.

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

tkr.	2020	2019
1 Nettoomsætning		
Eksportmarkeder	349.095	330.689
Hjemmemarked	528.428	650.719
	<u>877.523</u>	<u>981.408</u>
2 Særlige poster		
<p>Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens normale indtjeningsskabende driftsaktiviteter. Herunder hører indtægter fra regeringens hjælpepakker ligeledes som følge af COVID-19.</p> <p>Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat bl.a. påvirket af COVID-19 og de deraf afledte tilpasninger i medarbejderstaben. Disse forhold afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Derudover har virksomheden ansøgt og modtaget regeringens hjælpepakker, herunder midlertidig kompensation for lønudgifter.</p> <p>Specifikation af særlige poster, herunder hvilke linjer disse indgår i resultatopgørelsen:</p>		
Andre driftsindtægter		
Kompensation fra offentlige hjælpepakker	2.468	0
	<u>2.468</u>	<u>0</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	112.683	114.528
Pensioner	11.997	12.430
Andre omkostninger til social sikring	588	521
	<u>125.269</u>	<u>127.479</u>
Vederlag til bestyrelse og direktion	1.675	1.932
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>258</u>	<u>265</u>
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	35	70
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4	89
	<u>39</u>	<u>159</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

tkr.

5	Finansielle omkostninger		
	Andre finansielle omkostninger	550	65
	Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	1.977	1.076
		<u>2.527</u>	<u>1.141</u>
6	Skat af årets resultat		
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.672	4.589
	Regulering af udskudt skat	1.246	2.174
		<u>4.918</u>	<u>6.763</u>
7	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	17.305	23.747
		<u>17.305</u>	<u>23.747</u>
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		I alt
	Kostpris 1. januar 2020	3.576	3.576
	Årets tilgang	0	0
	Årets afgang	0	0
	Overført	0	0
	Kostpris 31. december 2020	<u>3.576</u>	<u>3.576</u>
	Afskrivninger 1. januar 2020	0	0
	Årets afskrivninger	0	0
	Årets afgang	0	0
	Afskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>3.576</u>	<u>3.576</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

tkr.

8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Materielle anlægsaktiver under opførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2020	70.084	303.911	35.288	409.283
Årets tilgang	409	13.798	17.615	31.822
Årets afgang	0	-4.049	0	-4.049
Overført	0	24.629	-24.629	0
Kostpris 31. december 2020	<u>70.493</u>	<u>338.289</u>	<u>28.274</u>	<u>437.056</u>
Afskrivninger 1. januar 2020	45.818	214.492	0	260.310
Årets afskrivninger	3.127	21.785	0	24.912
Årets afgang	0	-3.848	0	-3.848
Afskrivninger 31. december 2020	<u>48.945</u>	<u>232.429</u>	<u>0</u>	<u>281.374</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>21.548</u>	<u>105.860</u>	<u>28.274</u>	<u>155.682</u>
Heraf leasede aktiver	3.957	4.739	0	8.696

tkr.

9 Udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

	2020	2019
Materielle anlægsaktiver	4.085	3.273
Varebeholdninger	2.739	2.586
Øvrige poster	-197	-477
	<u>6.627</u>	<u>5.382</u>

Årets regulering af udskudt skat 1.245 tkr. er indregnet i resultatopgørelsen.

10 Langfristet gæld til tilknyttede virksomheder

Af den langfristede gæld forfalder 0 tkr. mere end 5 år efter balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Eventualforpligtelser

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har på normal forretningsmæssig basis indgået købs- og salgskontrakter vedrørende aluminium til levering i 2020.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Hydro koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

13 Nærtstående parter

Hydro Extrusion Denmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Hydro Holding Denmark A/S som besidder majoriteten af aktiekapitalen i selskabet.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Hydro Holding Denmark A/S
 Bygmestervej 7
 6270 Tønder

Hydro Extrusion Denmark A/S indgår i koncernregnskabet, der aflægges for Norsk Hydro Koncernregnskabet kan rekvireres hos Norsk Hydro ASA, Postboks 980, Skøyen NO-0240, Oslo, Norway.

Koncernregnskabet er ligeledes indsendt til Erhvervsstyrelsen med det danske selskab Hydro Holding Denmark A/S.

Tilgodehavende og gæld til tilknyttede virksomheder fremgår af balancen og renter fremgår af note 3 og 4.

	2020	2019
Transaktioner med nærtstående parter		
Salg af varer til søsterselskaber	71.196	43.806
Køb af varer hos søsterselskaber	-491.577	-601.181
Salg af tjenesteydelser til moderselskabet	120	120
	<u>-491.457</u>	<u>-601.061</u>

Selskabets aktivitet er udelukkende salg af ekstruderede aluminiumsprofiler.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels Iversen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Hydro Extrusion A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-504121988027

IP: 165.225.xxx.xxx

2021-06-01 07:01:35Z

NEM ID 

Mette Boye Sørensen

Direktør

På vegne af: Hydro Extrusion A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-342718967666

IP: 165.225.xxx.xxx

2021-06-01 07:34:21Z

NEM ID 

Ole Thisted

Bestyrelsesformand

På vegne af: Hydro Extrusion A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-405251665751

IP: 165.225.xxx.xxx

2021-06-01 11:24:43Z

NEM ID 

Peter Holst Mølgaard

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Hydro Extrusion A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-733432819592

IP: 165.225.xxx.xxx

2021-06-02 08:34:37Z

NEM ID 

Henrik Stokholm Futtrup

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Hydro Extrusion A/S

Serienummer: 9578-5998-4-3495191

IP: 165.225.xxx.xxx

2021-06-02 11:22:08Z

 bankID 

Cato Lie Carlsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Hydro Extrusion A/S

Serienummer: 9578-5993-4-2564566

IP: 213.52.xxx.xxx

2021-06-02 12:46:32Z

 bankID 

Nikolaj Møller Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: CVR:25578198-RID:27293213

IP: 83.151.xxx.xxx

2021-06-02 13:13:37Z

NEM ID 

Ole Thisted

Dirigent

På vegne af: Hydro Extrusion A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-405251665751

IP: 165.225.xxx.xxx

2021-06-02 15:24:08Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>